



Sundheds- og Ældreudvalget  
Folketinget, Christiansborg  
1240 København K  
Att.: udvalgssekretæren Hanne Schmidt

Brøndby, den 27-10-2016

## Vedr. anmodning om foretræde

Kære udvalgsmedlemmer

På vegne af SonoSteam ønsker jeg hermed at anmode om foretræde for Sundheds- og Ældreudvalget på førstkommende udvalgs møde, hvor det passer i kalenderen.

Som det fremgår af Sundhedsudvalgets hjemmeside, er ministeren indkaldt til samråd om, hvilken sundhedsrisiko MRSA udgør på de danske hospitaler, og om ministeren agter at tage yderligere initiativer for at nedbringe denne risiko (SUU alm del. samrådspørgsmål AÆ af 6. oktober).

I den forbindelse ønsker jeg at gøre udvalget opmærksom på, at der eksisterer en dansk udviklet, ikke-kemisk teknologi, der kan bidrage til bekæmpelsen af multiresistente bakterier. Teknologien består af en behandling med damp og ultralyd, der på få sekunder giver en 100 pct. reduktion af bakterier på de behandlede overflader.

Teknologien virker også på multiresistente bakterier og kan bruges på bl.a. hospitalsmadrasser og på transportkasser med medicinudstyr, så spredningen af bakterier mellem hospitaler begrænses.

Teknologien er i dag i brug på Hvidovre Hospital, der har opsat en automatiseret madrasserenser. Behandlingen tager 20 sekunder og anlægget kan behandle 90 madrasser i timen. Region Hovedstadens erfaringer med anlægget er, at resultaterne er bedre end manuel rengøring, både ud fra en hygiejnemæssig og arbejdsmiljømæssig synsvinkel.<sup>1</sup>

SonoSteam er en division af det danske FORCE Technology, beliggende i Brøndby. FORCE Technology er et GTS-institut, godkendt af Forskningsministeriet, og arbejder for at skabe flere innovative og konkurrencedygtige danske virksomheder. Siden halvfemserne har vi forsket i brugen af ultralyd til desinficering af følsomme overflader. Teknologien er patenteret eller ansøgt herom i over 50 lande.

Vi er fleksible med hensyn til datoer, og møder gerne op, når det passer ind i udvalgets kalender.

Med venlig hilsen

Niels Krebs  
Divisionsdirektør, SonoSteam  
FORCE Technology

<sup>1</sup> Region Hovedstaden, svar på spm. nr. 054, 11. marts 2016. <https://www.regionh.dk/politik/regionsraadet/spoergsmaal-til-regionsraadet-og-administrationen/Documents/Svar%20paa%20spm%20054-16%20-%20vedr%20desinficering%20stillet%20af%20Martin%20Geertsen.pdf>